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Perifer kärlsjukdom – Information du kan ha nytta 
av inför behandlingen med Xarelto® (rivaroxaban)

Du har fått den här informationen därför att din läkare har ordinerat dig Xarelto som behandling av 
perifer kärlsjukdom. Informationen hjälper dig förstå sjukdomen och varför det är viktigt att du tar 
Xarelto enligt ordination. 

Om du vill ha mer information om perifer kärlsjukdom kan du vända dig till din läkare eller gå in på 
www.benartarsjukdom.se.

För fullständing användarinformation, ta noga del av informationen i bipacksedeln som följer med i 
läkemedelsförpackningen eller gå in på www.fass.se.

Varför behöver jag behandling?
Perifer kärlsjukdom påverkar oftast blodkärlen i benen, de perifera artärerna, och kallas då för 
benartärsjukdom.1 

Sjukdomen börjar med att inlagringar av fett bildas inne i artärerna och hindrar blodflödet. Du får  
då symtom som ont i benen när musklerna i benen behöver mer syre än de får. Det märks oftast när 
du är ute och går.1 Sjukdomen kallas ibland även för fönstertittarsjukan. 

”Folk förstår inte att du har en sjukdom, de tror att du bara står och tittar i ett skyltfönster.”

Minimera risken
Ibland bildas en blodpropp ovanpå fettinlagringen så att artären blockeras helt. Om det händer krävs 
en operation för att försöka återställa blodflödet för minska risken för amputation.2,3 Som tur är kan 
du och din läkare hjälpas åt att minska risken för att du ska råka ut för det.

Varför Xarelto®?
Din läkare har ordinerat Xarelto i kombination med acetylsalicylsyra som en del av din behandlings- 
plan mot perifer kärlsjukdom. Syftet med det är att minska risken för att en blodpropp ska bildas i 
dina perifera blodkärl.

Vad är Xarelto och acetylsalicylsyra?

Xarelto är ett läkemedel som minskar risken för att blodproppar ska bildas i de perifera blodkärlen 
genom att det gör blodet lite tunnare. Acetylsalicylsyra verkar också förtunnande på blodet.

Varför ska jag ta båda tillsammans?

Acetylsalicylsyra och Xarelto förtunnar blodet på olika sätt, och det är mer effektivt att ta båda  
tillsammans än bara den ena. 

Kombinationen av Xarelto och acetylsalicylsyra kan minska risken för stroke, hjärtinfarkt eller 
amputation mer effektivt än enbart acetylsalicylsyra.

Hur verkar Xarelto® och acetylsalicylsyra?
Xarelto minskar bildningen av fibrinnät (nätet som bildar blodproppen) medan acetylsalicylsyra 
minskar aktiveringen av blodplättar (cellerna som fäster nätet). Tillsammans minskar de risken för  
att en blodpropp ska bildas i dina perifera blodkärl.
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Hur tar jag Xarelto® och acetylsalicylsyra?
Du behöver ta Xarelto två gånger om dagen, och acetylsalicylsyra en gång om dagen. Det finns  
några knep du kan använda för att komma ihåg att ta din medicin. Brukar du alltid äta vid samma 
tider? Eller finns det något du använder två gånger om dagen (till exempel din tandborste)?

Acetylsalicylsyra 75 mg en gång om dagen (på morgonen ELLER på kvällen). Xarelto 2,5 mg  
två gånger om dagen (på morgonen OCH på kvällen).

Ta aldrig dubbel dos av Xarelto eller acetylsalicyl syra för att kompensera för en glömd dos.

Hur länge ska jag ta Xarelto®?
Hur länge du ska stå på din behandling avgörs av din läkare.

Vad mer behöver jag veta om att ta Xarelto®?
Patientkort Du får ett patientkort som informerar vårdpersonal om att du tar ett blodförtunnande 
läkemedel. Visa det för alla läkare, tandläkare och sjuksköterskor som behandlar dig och ha det alltid 
med dig (till exempel i plånboken) ifall du skulle råka ut för en olycka eller blir akut sjuk.

Vad mer kan jag göra?
Kom ihåg att det är mycket viktigt att du tar medicinen enligt din läkares anvisningar. Men du kan 
hjälpa kranskärlen på andra sätt också:3

	♦ Sluta röka

	♦ Motionera regelbundet 

	♦ Gå ner i vikt, om du behöver det

	♦ Ät nyttigt

Om du tagit för mycket Xarelto®

Kontakta sjukvården omedelbart om du har tagit för många tabletter. Risken för blödning ökar om 
du tar för mycket Xarelto.

Biverkningar
Alla läkemedel kan orsaka biverkningar men alla användare drabbas inte. Kontakta din mottagning 
för råd om du börjar blöda från t.ex. näsa, mun, urinvägar eller mage/tarm. Får du en kraftig blöd-
ning eller en blödning som inte slutar av sig själv ska du söka akutsjukvård. Om du får ett kraftigt 
slag mot mage, bröst eller huvud ska du också söka akutsjukvård för att kontrollera att du inte har 
fått någon inre blödning. Sök akutsjukvård även vid vid ovanlig svaghet, trötthet, blekhet, yrsel, 
huvudvärk, oförklarlig svullnad, ökad andfåddhet, bröstsmärta eller kärlkramp, symtom som kan vara 
tecken på blödning.

Tillsammans med andra läkemedel
Ta inte antiinflammatoriska läkemedel som t.ex. Voltaren, Naproxen eller ytterligare acetylsalicyl-
syra utan att först ha frågat din läkare. Värktabletter som innehåller paracetamol, t.ex. Alvedon och 
Panodil går bra att ta tillsammans med Xarelto. Det är viktigt att du informerar din läkare om 
vilka andra läkemedel du eventuellt använder, det gäller även receptfria läkemedel och 
naturläkemedel. Använder du antidepressiva läkemedel av typen SSRI bör du också tala om 
det för din läkare. Din läkare avgör hur du ska göra med behandlingen.
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Bayer AB 
Box 606, 169 26 Solna 
Tel: 08-580 223 00

Xarelto (rivaroxaban), antitrombotiskt medel, ℞ (B01 AF01). Tabletter 2,5 mg (F). 
Indikation: Xarelto, i kombination med acetylsalicylsyra, är avsett för att förebygga 
aterotrombotiska händelser hos vuxna patienter med kranskärlssjukdom eller symp-
tomatisk perifer kärlsjukdom med hög risk för ischemiska händelser. Dosering: Den 
rekommenderade dosen är Xarelto 2,5 mg två gånger dagligen, i kombination med en 
daglig dos om 75–100 mg acetylsalicylsyra. Behandlingslängden ska fastställas för varje 
enskild patient baserat på regelbundna utvärderingar med hänsyn tagen till risken för 
trombotiska händelser kontra blödningsrisk. Kontraindikationer: Överkänslighet mot 
den aktiva substansen eller mot något hjälpämne. Aktiv, kliniskt signifikant blödning. 
Organskada eller tillstånd, som anses utgöra en ökad risk för större blödning. Samtidig 
behandling med andra antikoagulantia. Samtidig behandling av akut koronart syn-
drom i kombination med trombocyt aggregations hämmande behandling hos patienter 
med tidigare stroke eller en transitorisk ischemisk attack (TIA). Samtidig behandling 
av krans kärls sjukdom/perifer kärlsjukdom med acetylsalicylsyra hos patienter med 
tidigare hemorragisk eller lakunär stroke, eller någon form av stroke inom en månad. 
Leversjukdom förknippade med koagulopati och kliniskt relevant blödningsrisk inklu-

sive cirrotiska patienter med Child Pugh B och C. Graviditet och amning. Varningar 
och försiktighet: Vid tillstånd med ökad blödningsrisk bör Xarelto användas med 
försiktighet. Administrering av Xarelto bör avbrytas om svår blödning uppstår. Xarelto 
ska användas med försiktighet hos patienter med kreatininclearance 15–29 ml/min. 
Användning av Xarelto hos patienter med kreatininclearance < 15 ml/min rekommen-
deras inte. Xarelto bör användas med försiktighet hos patienter med kranskärlssjuk-
dom/perifer kärlsjukdom som är ≥ 75 år och samtidigt tar enbart acetylsalicylsyra eller 
acetylsalicylsyra och klopidogrel eller tiklopidin. Nyttan och risken med behandlingen 
ska regelbundet utvärderas för varje enskild individ. Datum för senaste översynen av 
produkt resumén december 2022. Bayer AB. Box 606. 169 26 Solna. Tel. 08-580 223 
00. För ytterligare information samt priser se www.fass.se. Före förskrivning 
vänligen läs produkt resumén på fass.se MA-M_Riv-SE-0142-3. December 2022.
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OBS: Detta häfte ersätter inte råd och anvisningar från din läkare eller annan vårdpersonal. 

Referenser:
1.  Mayo Clinic. Peripheral artery disease (PAD). Symptoms and causes. Online på: https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/ 

peripheral-artery-disease/symptoms-causes/syc-20350557 [senast läst maj 2020].
2.  NHS Choices. Atherosclerosis (arteriosclerosis). Online på: https://www.nhs.uk/conditions/atherosclerosis/ [senast läst maj 2020].
3.  Mayo Clinic. Peripheral artery disease (PAD). Diagnosis and treatment. Online på: https://www.mayoclinic.org/ diseases-conditions/ 

peripheral-artery-disease/diagnosis-treatment/drc-20350563 [senast läst maj 2020].

Restriktioner
Kontakta din läkare:

♦ om du är allergisk, överkänslig, mot rivaroxaban eller mot något av övriga ämnen i Xarelto

♦ om du blöder mycket, eller har en pågående blödning

♦ om du har en leversjukdom eller annat tillstånd som leder till ökad blödningsrisk

♦ om du är gravid eller ammar

♦ om du ska genomgå en planerad operation eller biopsi

Kontakta din tandläkare om du t.ex. ska dra ut en tand, och informera om att du behandlas 
med Xarelto. Kontakta också din läkare om du planerar att bli gravid.




